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Høring vedrørende udkast til lovforslag om ændring af 
sundhedsloven
(Tilskud til tandbehandling til personer med sjældne sygdomme).

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fremsender hermed, med henblik på
høring, udkast til forslag til ændring af sundhedsloven. 

Med aftalen om finansloven for 2012 er der afsat 22 mio. kr. årligt fra 2012 til 
tandbehandling til personer med medfødte sjældne sygdomme (dvs. med en 
hyppighed på højst 1:10.000), som medfører betydelige, dokumenterede tand-
problemer. 

Som opfølgning på denne aftale skal der i sundhedsloven fastsættes regler for 
et særligt tilskud, så denne patientgruppe sikres en maksimal egenbetaling på 
1.725 kr. årligt. Med lovforslaget sidestilles denne patientgruppes maksimale 
egenbetaling med den maksimale egenbetaling for personer, der på grund af
Sjøgrens Syndrom eller på grund af kræftbehandling med strålebehandling i 
hoved eller halsregion eller på grund af kemoterapi har betydelige, dokumen-
terede tandproblemer.

En del af patientgruppen (ca. 1.600 personer) har behov for vedligeholdelse 
og udskiftning af den protetiske behandling, som de oprindeligt har fået udført 
på de odontologiske landsdels- og videnscentre. Sundhedsstyrelsen har peget 
på, at personer med behov for vedligeholdelse og udskiftning af protetisk be-
handling optimalt set bør behandles på de odontologiske landsdels- og vi-
denscentre. Derfor fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget, at Sund-
hedsstyrelsen i forbindelse med udmøntningen af finansloven og ændringen af 
sundhedsloven vil revidere sin ”Vejledning om omfanget af og kravene til den 
kommunale og regionale tandpleje”, så det fremgår, at patientgruppen er om-
fattet af et vederlagsfrit tilbud om vedligeholdelse og udskiftning af protetisk 
behandling på de odontologiske landsdels- og videnscentre.

Eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag bedes være ministeriet i 
hænde senest tirsdag den 3. januar 2012 kl. 12.00.

For spørgsmål bedes henvendelse rettes til Tue Schou Pedersen på tlf. 72 26 
94 86, e-mail tsp@sum.dk 
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